
BASHKIA DEVOLL 

 
Njësitë administrative, qytetet dhe fshatrat 

 
 

 

Qarku 

 
Njësitë  

Qytetet dhe fshatrat nën juridiksion të bashkisë 

Popullsia Popullsia  

Qendra e sipas sipas Sipërfaqja 
administrative 

Bashkisë Census Regjistrit KM² 
sipas RAT 

 2011 Civil  

 

Korçë Qyteti Bilisht Qyteti Bilisht  

26,716 
 

42,388 
 

453.27 

Qendër Bilisht 

 

Bilisht Fshatrat; Bitinckë, Tren, Buzliqen, Vërnik, Vishocicë, Kuç, 

 Poloskë, Kapshticë, Trestenik, Kurilë 

 
Hoçisht 

Fshatrat; Hoçisht, Grace, Baban, Stropan, Eçmenik, Përparimaj, 

 Grapsh, Çipan, Borsh, Bradvicë 

 
Progër 

Fshatrat; Progër, Mançurisht, Cangonj, Pilur, Vranisht, Bickë, 

 Rakickë, Shyec 

 Miras Fshatrat; Miras, Vidohovë, Arrëz, Çetë, Qytezë, Sinicë, Nikolicë, 
 Menkulas, Ponçarë, Braçanj, Koshnicë, Dobranj, Fitore, Ziçisht, 
 Gjyres, Sul 

 
 
 
 

Mandati 2019-2023 

Kryetar Bashkie 
Anëtarë në këshillin bashkiak 
Kryetar i Keshillit Bashkiak 
Sekretar i Keshillit Bashkiak 
Bashkitë kufitare 

 
 
 

Eduard Duro (PS) 
21 
Eroldi Begolli  
Erlinda Çuko 
Pustec, Maliq , Korçë dhe 
Kolonjë. 


	Eduard Duro (PS) 21
	Pustec, Maliq , Korçë dhe Kolonjë.

